Zeitschrift: Mitteilungsblatt / Keramik-Freunde der Schweiz = Revue des Amis
Suisses de la Céramique = Rivista degli Amici Svizzeri della Ceramica

Herausgeber: Keramik-Freunde der Schweiz
Band: - (2002)

Heft: 115

Register: Ausstellungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Ansbach

Auxerre

Basel, Gewerbemuseum

Basel, Kirschgarten

Bellelay, Abbaye

Berlin
Budapest
Bourg-en-Bresse, Musée de Brou

Cannes

Cervia

Darmstadt

Dresden-Meissen

Dresden, Zwinger

Diisseldorf, Hetjens-Museum

Erfurt

Faenza

Frankfurt

Frechen, Keramion

Ausstellungen

Ansbacher Fayencen und Porzellan,
Slg. A. Bayer

LEurope des ceramistes
‘Wandfliesen aus der Werkstatt der
Hafner Stiissy und Schiffauer in
Courrendlin

Porzellansammlung Pauls

Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

200 Jahre Berliner Porzellan
125 Jahre Herender Porzellan
Fayence de Meillonas

Les chefs-d’oeuvre de la céramique
moderne

Concorso
Concorso

Mopsiade 1973

300 Jahr Jubilium Johann Friedrich
Bottger (1682-1719)

Die Rosa Familie

Deutsche Fayencen

75 Jahre Hetjens-Museum. Deutsches

Keramikmuseum

Japan. Porzellan der Edo-Zeit
Europiische Keramik seit 1950
Deutsches Steinzeug der Renaissance
und Barockzeit

Keramik und Bauhaus
Wiedererdffnung des Museums

Configura

Concorso
Concorso

Hochster Porzellan

Deutsche keramische Kunst der
Gegenwart

49

61

104

82

90

95

62

66

107

32

72
78

86

98
107
57
99
98
94
92
104
108
106

92
99

61

106

Okt. 1963

Okt. 1989

Juni 1971

Okt. 1977

Dez. 1981
Dez. 1963
Mirz 1965

Juli 1993

Aug. 1955

April 1967
Mai 1969

Juni 1974

Sept. 1983
Juli 1993
Sept. 1962
Juni 1984
Sept. 1983
Dez. 1980
Dez. 1979
Okt. 1989
Dez. 1994
Dez. 1991

Dez. 1979
Juni 1984

Okt. 1963

Dez. 1991

9-12

18

27

55

148
14
14

81

13
16

45-47

41-43
81

5-6

17

23

39
19-20
18

91
104-105

20
13

13-14

105-107



Freiburg, Kunstverein
Héhr-Grenzhausen

Jacksonville (Florida) Cummer Gallery
Jegenstorf

Karlsruhe, Schloss

Kassel, Landesmuseum
Konstanz, Rosgartenmuseum

La Sarraz

Lausanne, Musée des arts décoratifs

London, Sotheby’s

London, Sotheby’s

London, British Museum
Lorrach

Luzern, Kornschiitte

Mannheim, Reiss-Museum

Memmingen

Miinchen, Bayrisches Nationalmuseum

Miinchen, Schloss Lustheim

Rapperswil, Heimatmuseum

Rastatt

Richard Bampi

Keramikmuseum Westerwald
Sammlung R. Wark

Deutsches Porzellan des 18. Jhs.
Karlsruher Majolika

Alfred Kusche, Keramik

Zeller Keramik

Theodor Schmuz-Baudiss

Otto Lindig, der Topfer

Rar, kurios, exotisch - Die Sammellust
der Markgrafen

Topferei des Reinhardswaldes

Das Weltbild der Zizenhausener Figuren
Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

Arbeitsgemeinschaft Schweizer

Keramiker

Céramique contemporaine,
Sammlung Nievergelt Ellwanger 1

Auktionsbericht: Die Sammlung Blohm

Auktionsbericht 27./28. Mai 1968
W.A. Staechelin

Porcelain for Palaces
Max Liuger

Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

Meissener Porzellan und frithe Porzellan-
Hausmalerei aus eigenem Besitz

Kiinersberger Fayencen

FA. Bustelli
Meissener Porzellan

Ein Miinchner Museum fiir Meissener
Porzellan

Ofenkunst in Rapperswil

Schloss Favorite

50

56
98
71
67
92
99
105
105
106
111
98

99

73

82

85

52

78

105

104

92

85

60

61

71

83

90

91

April 1962
Sept. 1983
Dez. 1966
Mai 1965
Dez. 1979
Juni 1984
Mirz 1991
Mirz 1991
Dez. 1991
Dez. 1997
Sept. 1983

Juni 1984

Aug. 1967

Juni 1971

Okt. 1973

Okt. 1960

Mai 1969
Mirz 1991

Okt. 1989

Dez. 1979

Okt. 1973
Mai 1963
Okt. 1963
Dez. 1966
Dez. 1971
Okt. 1977

Aug. 1978

23-24

11-13
20-21
14
60-61
61
102
80
43-45

14-15

13-14

28

23-24

10-12

20-22
62

19

18-19

24-26

7-9
10
19-20
56

14



St. Justina, Osttirol

Solothurn

Stuttgart, Staatsgalerie

Stuttgart, Landesgewerbeamt Baden-
Wiirttemberg

Thun, Schadau

Washington, Smithonian Institution
Wien, Oesterr. Museum

fiir angewandte Kunst

Wien, Niederosterreich. Landesmuseum

Winterthur, Gewerbemuseum

Winterthur, Lindengut

Wildegg, Schloss

Yverdon

Zug, Museum in der Burg

Ziirich, Schweiz. Landesmuseum

Ziirich, Zunfthaus zur Meisen

Ziirich, KAM 95

Ziirich, Museum Birengasse

Ziirich, Helmhaus

Fiinf Jahre Internat. Hafnerei-

Symposium

Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

Schwibischer Klassizismus

Europiisches Kunsthandwerk

Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

Sammlung Dr. H. Syz

Wiener Porzellan

Datierte Keramik der Neuzeit in
Niederdsterreich, H. Steininger

Sammlung des Museums
Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker
Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

Trinkgefésse aus drei Jahrhunderten
Aargauische Ofenkeramik
Berner Bauernkeramik des 18./19. Jhs.

Arbeitsgemeinschaft Schweizer
Keramiker

Ofenkeramik aus Muri und Zug

Kloster Rheinau. Zur 1200 Jahr-Feier
Z = Ziirich?

200 Jahre Ziircher Porzellan, Schnyder 2
Fayencen 1740 - 1760 im Gebiet der
Schweiz. Schnyder 16

Malerei auf Mébeln und Tellern aus
dem Appenzell und aus dem Toggenburg

Menu. Tafelkultur 1860-1930

Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker.
Schnyder 6

51

85

52

107

106

84

69

70

82

74

67

98

106

56

107

108

104

108

91
98

63

86

108

99

69

Okt. 1973

Okt. 1960

Juli 1993

Dez. 1991

Dez. 1972
Jan. 1966
Juni 1966
Juni 1971

Okt. 1967

Mai 1965
Sept. 1983
Dez. 1991
April 1962

Juli 1993

Dez. 1994

Okt. 1989
Dez. 1994

Aug. 1978
Sept. 1983

Juni 1964

Juni 1974

Dez. 1994

Juni 1984

Jan. 1966

28

83

108-109

42

15-16

17

28-29

13-14

13-14

24-25

109

84

92

17

92-93

13
25-26

38-39

93

15-16

3-8

12



Ziirich, Museum Bellerive

Ziirich, Kunstgewerbemuseum

Ziirich, Kunsthaus

Ziirich, Schweizer Heimatwerk

Keramik aus Leidenschaft, Slg. Owehand

Die Keramische Fachschule Bern
3000 Jahre Keramik

Koptische Kunst (Koptische Keramik).
Schnyder 1
Historische Schitze aus der Sowjetunion

(Die Keramik). Schnyder 7

Edouard Chapallaz

52

105 Mirz 1991
53 Jan 1961
70 Juni 1966
62 Dez. 1963
72 April 1967

80 Mirz 1970

62
9-11
16

4-8

19

17



	Ausstellungen

