

**Zeitschrift:** Mitteilungsblatt / Keramik-Freunde der Schweiz = Revue des Amis Suisses de la Céramique = Rivista degli Amici Svizzeri della Ceramica

**Herausgeber:** Keramik-Freunde der Schweiz

**Band:** - (2002)

**Heft:** 115

**Register:** Ausstellungen

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 09.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Ausstellungen

Ansbach	Ansbacher Fayencen und Porzellan, Slg. A. Bayer	61	Okt. 1963	9-12
Auxerre	L'Europe des ceramistes	104	Okt. 1989	18
Basel, Gewerbemuseum	Wandfliesen aus der Werkstatt der Hafner Stüssy und Schäffauer in Courrendlin	82	Juni 1971	27
Basel, Kirschgarten	Porzellansammlung Pauls	90	Okt. 1977	55
Bellelay, Abbaye	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	95	Dez. 1981	148
Berlin	200 Jahre Berliner Porzellan	62	Dez. 1963	14
Budapest	125 Jahre Herender Porzellan	66	März 1965	14
Bourg-en-Bresse, Musée de Brou	Fayence de Meillonas	107	Juli 1993	81 1
Cannes	Les chefs-d'oeuvre de la céramique moderne	32	Aug. 1955	6-8
Cervia	Concorso	72	April 1967	13
	Concorso	78	Mai 1969	16
Darmstadt	Mopsiade 1973	86	Juni 1974	45-47 4
Dresden-Meissen	300 Jahr Jubiläum Johann Friedrich Böttger (1682-1719)	98	Sept. 1983	41-43
Dresden, Zwinger	Die Rosa Familie	107	Juli 1993	81 1
Düsseldorf, Hetjens-Museum	Deutsche Fayencen 75 Jahre Hetjens-Museum. Deutsches Keramikmuseum Japan. Porzellan der Edo-Zeit Europäische Keramik seit 1950 Deutsches Steinzeug der Renaissance und Barockzeit Keramik und Bauhaus Wiedereröffnung des Museums	57 99 98 94 92 104 108	Sept. 1962 Juni 1984 Sept. 1983 Dez. 1980 Dez. 1979 Okt. 1989 Dez. 1994	5-6 17 23 39 19-20 18 91
Erfurt	Configura	106	Dez. 1991	104-105
Faenza	Concorso	92	Dez. 1979	20
	Concorso	99	Juni 1984	13
Frankfurt	Höchster Porzellan	61	Okt. 1963	13-14
Frechen, Keramion	Deutsche keramische Kunst der Gegenwart	106	Dez. 1991	105-107

Freiburg, Kunstverein	Richard Bampi	56	April 1962	5
Höhr-Grenzhausen	Keramikmuseum Westerwald	98	Sept. 1983	23-24
Jacksonville (Florida) Cummer Gallery	Sammlung R. Wark	71	Dez. 1966	9
Jegenstorf	Deutsches Porzellan des 18. Jhs.	67	Mai 1965	11-13
Karlsruhe, Schloss	Karlsruher Majolika Alfred Kusche, Keramik Zeller Keramik Theodor Schmuz-Baudiss Otto Lindig, der Töpfer Rar, kurios, exotisch - Die Sammellust der Markgrafen	92 99 105 105 106 111	Dez. 1979 Juni 1984 März 1991 März 1991 Dez. 1991 Dez. 1997	20-21 14 60-61 61 102 80
Kassel, Landesmuseum	Töpferei des Reinhardswaldes	98	Sept. 1983	43-45
Konstanz, Rosgartenmuseum	Das Weltbild der Zizenhausener Figuren	99	Juni 1984	14-15
La Sarraz	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	73 82	Aug. 1967 Juni 1971	13-14 28
Lausanne, Musée des arts décoratifs	Céramique contemporaine, Sammlung Nievergelt Ellwanger 1	85	Okt. 1973	23-24
London, Sotheby's	Auktionsbericht: Die Sammlung Blohm	52	Okt. 1960	10-12
London, Sotheby's	Auktionsbericht 27./28. Mai 1968 W.A. Staehelin	78	Mai 1969	20-22
London, British Museum	Porcelain for Palaces	105	März 1991	62
Lörrach	Max Läuger	104	Okt. 1989	19
Luzern, Kornschütte	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	92	Dez. 1979	18-19
Mannheim, Reiss-Museum	Meissener Porzellan und frühe Porzellan- Hausmalerei aus eigenem Besitz	85	Okt. 1973	24-26
Memmingen	Künersberger Fayencen	60	Mai 1963	3
München, Bayrisches Nationalmuseum	F.A. Bustelli Meissener Porzellan	61 71	Okt. 1963 Dez. 1966	7-9 10
München, Schloss Lustheim	Ein Münchner Museum für Meissener Porzellan	83	Dez. 1971	19-20
Rapperswil, Heimatmuseum	Ofenkunst in Rapperswil	90	Okt. 1977	56
Rastatt	Schloss Favorite	91	Aug. 1978	14

St. Justina, Osttirol	Fünf Jahre Internat. Hafnerei-Symposium	85	Okt. 1973	28
Solothurn	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	52	Okt. 1960	8
Stuttgart, Staatsgalerie	Schwäbischer Klassizismus	107	Juli 1993	83 1
Stuttgart, Landesgewerbeamt Baden-Württemberg	Europäisches Kunsthandwerk	106	Dez. 1991	108-109
Thun, Schadau	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	84	Dez. 1972	42
Washington, Smithsonian Institution	Sammlung Dr. H. Syz	69 70	Jan. 1966 Juni 1966	15-16 17
Wien, Oesterr. Museum für angewandte Kunst	Wiener Porzellan	82	Juni 1971	28-29
Wien, Niederösterreich. Landesmuseum	Datierte Keramik der Neuzeit in Niederösterreich, H. Steininger	74	Okt. 1967	13-14
Winterthur, Gewerbemuseum	Sammlung des Museums Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	67 98 106	Mai 1965 Sept. 1983 Dez. 1991	13-14 24-25 109
Winterthur, Lindengut	Trinkgefässe aus drei Jahrhunderten	56	April 1962	3-4
Wildegg, Schloss	Aargauische Ofenkeramik	107	Juli 1993	84
	Berner Bauernkeramik des 18./19. Jhs.	108	Dez. 1994	92
Yverdon	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker	104	Okt. 1989	17
Zug, Museum in der Burg	Ofenkeramik aus Muri und Zug	108	Dez. 1994	92-93
Zürich, Schweiz. Landesmuseum	Kloster Rheinau. Zur 1200 Jahr-Feier Z = Zürich?	91 98	Aug. 1978 Sept. 1983	13 25-26 8
Zürich, Zunfthaus zur Meisen	200 Jahre Zürcher Porzellan, Schnyder 2 Fayencen 1740 - 1760 im Gebiet der Schweiz. Schnyder 16	63 86	Juni 1964 Juni 1974	38-39 3
Zürich, KAM 95	Malerei auf Möbeln und Tellern aus dem Appenzell und aus dem Toggenburg	108	Dez. 1994	93
Zürich, Museum Bärengrasse	Menu. Tafelkultur 1860-1930	99	Juni 1984	15-16
Zürich, Helmhaus	Arbeitsgemeinschaft Schweizer Keramiker. Schnyder 6	69	Jan. 1966	3-8 12

Zürich, Museum Bellerive	Keramik aus Leidenschaft, Slg. Owehand	105	März 1991	62
Zürich, Kunstgewerbemuseum	Die Keramische Fachschule Bern 3000 Jahre Keramik	53 70	Jan 1961 Juni 1966	9-11 16
Zürich, Kunsthaus	Koptische Kunst (Koptische Keramik). Schnyder 1	62	Dez. 1963	4-8 17
	Historische Schätze aus der Sowjetunion (Die Keramik). Schnyder 7	72	April 1967	2-6 8
Zürich, Schweizer Heimatwerk	Edouard Chapallaz	80	März 1970	19